[image: image1.wmf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 020 /SPMO/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012-0.125.713-8

DISPENSA DE LICITAÇÃO, Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA MOOCA - SP/MO

CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de equipamentos multifuncionais e impressoras a laser.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 748,57 (Setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano dois mil e quatorze, na sede da Subprefeitura Mooca, situada na Rua Taquari nº 549 – Mooca - São Paulo/SP, presentes de um lado a Municipalidade de São Paulo, representada neste ato pelo Subprefeito da Mooca Sr. Evando Reis, adiante designado apenas por CONTRATANTE, e de outro a empresa SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A, CNPJ nº 07-432.517/0001-07 com sede na Rua Paraná, 45 - Lote 8, Unificado A - Quadra 3 Térreo - Chácara do Solar - CEP 06530-025 – Cidade: Santana do Parnaíba/SP, telefone: 2103-9633, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente Sr. Vittorio Danesi, titular da cédula de identidade RNE n.º W331048-5 e do CPF n.º 008.292.718/99, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, consoante despacho exarado à fls. 203, do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC de 29/07/2014, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo contratual do Termo de Contrato nº 019/SP-MO/2012, por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de 31/07/2014, em atendimento ao item 4.2.2 do referido Termo de Contrato, para a locação de equipamentos multifuncionais e impressoras a laser, nas quantidades e tiragens mensais descritas abaixo, não recondicionadas e em linha de produção, com manutenção corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo de primeiro uso, não reciclado e não remanufaturado, exceto papel, para as Unidades desta Subprefeitura.
CLÁUSULA SEGUNDA
O valor total do presente ajuste é de R$ 748,57 (Setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos), onerando a dotação nº 65.10.15.122.3024.2.100.33.90.3900.00, através das Notas de Empenho nºs 61663 e 61673, nos valores de R$ 666,00 (Seiscentos e sessenta e seis reais) e R$ 82,57 (Oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos) respectivamente, observado o princípio da anualidade orçamentária.
CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam ratificadas todas as demais condições e cláusulas constantes da Ordem de Execução ora aditada.

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, em três vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também o assinam.

_______________________________________________
EVANDO REIS
SUBPREFEITO DA MOOCA

_______________________________________________
VITTORIO DANESI
SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.

TESTEMUNHAS:
_______________________________          ______________________________

NOME                                                             NOME

RG                                                                   RG

2

[image: image2.wmf]

_1230644649.doc
[image: image1.png]=3 PREFEITURA DA CIDADE DE

% SAO PAULO

Subprefeitura Mooca